
市 川 第 2024 0930-0371 号 
令 和 ６ 年 １ ０ ⽉ １ ６ ⽇ 

 
宮田小学校の地域住民の皆様 

 

市 川 市 教 育 委 員 会  

生涯学習部教育施設課長 

                               （公 印 省 略）    

 

宮田小学校建替えに関する説明会について 

 

初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より本市教育行政にご理解とご協力を頂き誠に有難うございます。 

宮田小学校の建替えにつきましては、令和６年度～７年度に基本設計・実施設計、令和８

年度～１０年度に建設工事、令和１１年度の供用開始を予定しています。 

現在の進捗状況としましては、今年の８月に設計業務に着手し、現時点においては新校舎

の配置計画や各教室のプラン案などの基本設計を進めているところです。 

これまで、設計の前提条件を定めた基本構想・基本計画の内容について、昨年の１２月と

今年の５月に保護者や地域住民の方々を対象に説明会を開催したところですが、今回は、宮

田小学校建替えの進捗状況や今後のスケジュールについてご説明するとともに、新校舎の各

教室のプラン案などについて保護者及び地域にお住いの皆様から広くご意見を頂戴するた

め、下記のとおり説明会を開催いたします。 

 

記 

 

１ 日時 

 令和６年１１月３０日（土） １０：００～１１：００ 

 

２ 場所 

   市川駅南公民館 ３階 視聴覚室 

   市川市大洲４丁目１８番３号 

   ※お車での来場はご遠慮ください。 

 

 ３ 応募 

   右のＱＲコードよりご応募ください。 

   締切：令和６年１１月２７日(水) 

ＦＡＸ，メール、郵送をご希望の方は、氏名、住所、連絡先(TEL 又はメール)を 

下記事務局までお送りください。 

    ＜お問い合わせ先＞ 

〒272-8501 

市川市南八幡 2丁目 20 番 2 号 第 2 庁舎 4 階 

市川市教育委員会 教育施設課 担当 吉岡・三枝 

電話：047-383-9252／Fax：047-383-9203 

Mail: kyoikushisetsu2@city.ichikawa.lg.jp 

宮田小学校 

会場：市川駅南公民館

大洲小学校 応募⽤ 

地図 


